passation de marchés sur l’offre d’entretien et réparation  de la voiture Administrative  du 

Ministère de l’Education Nationale. Ce besoin provient de la Direction Générale de 

l’Enseignement Fondamental et de l’Alphabétisation. La valeur d’estimation de l’entretien de 

véhicule s’élève à deux millions neuf cent soixante-quinze mille Ariary (2.975.000,00Ar). 

Cette émission des besoins s’effectue, dans un premier temps, de manière globale. Par la 

suite, les besoins sont repartis par groupes après analyse technique, économique et financière 

de l’UGPM, qui décide du nombre et dans quel type de marché ces groupes doivent être

[...]

Effectivement, les règlementations concernant de prix ne sont pas appliquées, 

parce qu’ils ont des candidats au marché public qui intègrent dans certains prix d’autres 

rubriques et dans un élément imprévisible. A titre d’exemple, sur le marché de fourniture de 

bureaux, le prix d’une table de bureau type I coûte deux millions six cent quarante-neuf mille 

cinq cent Ariary (2 649 500,00Ar) l’unité, alors que le prix normal sur le marché local vaut de 

800 000,00Ar. Cela provoque la défaillance budgétaire de l’Etat. De plus, les candidats 

doivent donner une commission pour obtenir le marché alors, qu’il n’offre pas la performance

[...]

Litre 3 30 000 90 000 

9 
main d’ouevre, le forfait à quatre cent 

mille ariary 
Fft 1 400 000 400 000 

MONTANT HT 2 975 000 

TVA 20% 
NON 

ASSUJETTIE 

MONTANT TTC 2 975 000 

Arrêté le montant estimé de la convention à la somme de : DEUX MILLIONS NEUF CENT 

SOIXANTE QUINZE MILLE ARIARY (Ar 2 975 000), NON ASSUJETTIE à la TVA 20% 

Fait A  Antananarivo, le 

…………………… 

Le Prestataire 

(Lu et accepté en manuscrit) 

La Personne Responsable des Marchés Publics 

VISA N°                        du 

Le délégué du CONTROLE FINANCIER

[...]

Les fournitures , objet du présent marché, seront rémunérées globalement par application du prix unitaire résultant 

du détail quantitatif et estimatif figurant en Annexe 1 selon le découpage en centième des prestations de services  et, 

le cas échéant, des services connexes exécutés. 

Le montant du marché est fixé à : 

- Montant hors taxes : DEUX MILLIONS NEUF CENT SOIXANTE QUINZE MILLE ARIARY (Ar 2 

975 000),  

- TVA (20%)       : NON ASSUJETTIE à la TVA 20% 

- Soit un montant total TTC : DEUX MILLIONS NEUF CENT SOIXANTE QUINZE MILLE ARIARY 

(Ar 2 975 000) 

Le paiement est à effectuer au compte suivant : 

- du compte ouvert au nom de : RAKOTOZAFY BENJA VICTOR ELIE (ETABLISSEMENT 

NAMBININTSOA) 

- sous le numéro : 14327740009 

- code banque : 00009,  Code guichet : 05065. Clé : 81 

- à BOA MADAGASCAR